
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

ПРИКАЗ

25 января 2021 г. №22

г. Сухой Лог

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации 
системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в городском округе Сухой Лог на 2021 год

В целях реализации персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в городском округе Сухой Лог, 
увеличения охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет на территории городского 
округа Сухой Лог дополнительным образованием с использованием 
сертификата ПФДО, руководствуясь Положением об Управлении образования 
Администрации городского округа Сухой Лог
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить План работы («дорожной карты») по реализации системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в городском округе Сухой Лог.

2 .Ознакомиться с План работы («дорожной карты») по реализации 
системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в городском округе Сухой Лог руководителям 
муниципальных образовательных учреждений.

3 . Разместить План работы («дорожной карты») по реализации системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в городском округе Сухой Лог на официальном сайте Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог.

4 .Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник • Ю.С. Берсенева

Список рассылки: руководителям МОУ



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования 
от 25.01.2021 № 22

Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в городском округе Сухой Лог на 2021 год

№ 
п/п

Мероприятие Срок реализации Ответственные

1 Информационная 
деятельность о реализации 
ПФДО на территории 
городского округа Сухой Лог

постоянно Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр

2 Мониторинг охвата детей 
дополнительным 
образованием в
муниципальных 
образовательных 
учреждениях в возрасте 5-18 
лет

ежемесячно Уполномоченный 
орган, 
руководители 
МОУ

3. Обновление 
информационных стендов, 
информации на официальных 
сайтах МОУ, размещение в 
родительских чатах
(мессенджеры)

По мере
поступления 
новой 
информации

Уполномоченный 
орган, 
руководители 
МОУ

4 Проведение мероприятий по 
родительскому просвещению 
по реализации ПФДО

постоянно Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр, 
руководители 
МОУ

5 Обеспечение взаимодействия 
МОУ с учреждениями 
дополнительного 
образования

постоянно Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр, 
руководители 
МОУ

6 Направление педагогических 
работников на повышение 
квалификации

В течение года руководители 
МОУ



3

7 Анализ деятельности МОУ ежемесячно Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр

8 Совещание с руководителями 
МОУ по работе системы 
ПФДО

ежеквартально Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр

9 Подготовка плана
мероприятий («дорожной
карты») по реализации
системы 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей в
городском округе

декабрь Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр

10 Оказание методической
помощи образовательным 
учреждениям, 
индивидуальным 
предпринимателям, 
поставщикам 
образовательных услуг

в течение года Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр

11 Оказание консультационной 
поддержки поставщикам
образовательных услуг

по запросу Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр

12 Подготовка соглашений о 
сотрудничестве в реализации 
образовательных проектов 
дополнительного 
образования детей

в течение года Уполномоченный 
орган, 
Муниципальный 
опорный центр

13 Организация 
дополнительного 
образования по программам 
дополнительного 
образования детей

в течение года руководители 
МОУ

14 Методическое 
сопровождение разработки и 
внедрения программ
дополнительного 
образования

по запросу Муниципальный 
опорный центр


